ZigBee – Zuverlässige Datenübertragung per Funk
Prozess E/A-Module, Konverter, Repeater
ICPCON SENSOR TO COMPUTER INTERFACES
BlindtextErweiterungsmöglichkeiten
ICPCON SENSOR TO COMPUTER INTERFACESZIGBEE PROZESS E/A-MODULE
Allgemeine Informationen
Spectra Computersysteme GmbH

• EFT Schutz: ±4 kV zur Spannungsversorgung
• Überspannungsschutz: ±3 kV zur Spannungsversorgung
Bestellbezeichnung
Nr. 120291   ZB-2052-G-CR
ZigBee-Modul, 8 digitale Eingänge mit 16-bit Zähler
Bestellbezeichnung
Nr. 120292   ZB-2060-G-CR
ZigBee-Modul, 6 digitale Eingänge und 4 Relais
ICPCON SENSOR TO COMPUTER INTERFACES
BlindtextErweiterungsmöglichkeiten
ICPCON SENSOR TO COMPUTER INTERFACESZIGBEE KOMMUNIKATIONSMODULE
Konverter
Spectra Computersysteme GmbH
Spectra (Schweiz) AG
Spectra Automatisierungstechnik GmbH
ZB-2550 / ZB-2550P
ZigBee Konverter nach RS-232/485
(Host)
Technische Daten
Konfigurationsschnittstelle
• Schnittstelle: B-TYPE USB-Port
• Mitgeliefertes Kabel: USB Typ A Stecker (Typ A nach Typ B Kabel)
(CA-USB18)
• Kompatibel: USB 1.1 und 2.0
• Treiberunterstützung: Windows 98 / ME / 2000 / XP / Linux / Vista
Kommunikationsschnittstelle
• COM 0: RS-232 (TXD, RXD und GND); D-Sub9 Buchse, nicht isoliert
RS-485 (D+, D-; automatische Richtungs- und Baudratenerkennung),
nicht isoliert
• Übertragungsrate: 1.200 bis 115.200 bps
• Datenbit: 8-bit
• Parity Check: Even, Odd, keine
• Stopbit: 1
• LED Anzeigen: Spannung (rot), ZigBee Rx (gelb),
ZigBee Netzstatus (grün)
Spannungsversorgung
• Schutzmaßnahme: Verpolungsschutz
• Masseschutz: ESD, Überspannung, EFT
• Versorgungsspannung: 10 bis 30 VDC
• Leistungsaufnahme: 0,5 W
• Anschluss: 3-polige 5,08 mm abnehmbare Schraubklemme
WLAN
• Reichweite: 100 m (ZB-2550), 700 mtyp / 1.000 mmax (ZB-2550P)
ZB-2551 / ZB-2551P
ZigBee Konverter nach RS-232/485
(Slave)
Technische Daten
Konfigurationsschnittstelle
• Schnittstelle: B-TYPE USB-Port
• Mitgeliefertes Kabel: USB Typ A Stecker (Typ A nach Typ B Kabel)
(CA-USB18)
• Kompatibel: USB 1.1 und 2.0
• Treiberunterstützung: Windows 98 / ME / 2000 / XP / Linux / Vista
Kommunikationsschnittstelle
• COM 0: RS-232 (TXD, RXD und GND); D-Sub9 Buchse, nicht isoliert
RS-485 (D+, D-; automatische Richtungs- und Baudratenerkennung),
nicht isoliert
• Übertragungsrate: 1.200 bis 115.200 bps
• Datenbit: 8-bit
• Parity Check: Even, Odd, keine
• Stopbit: 1
• LED Anzeigen: Spannung (rot), ZigBee Rx (gelb),
ZigBee Netzstatus (grün)
Spannungsversorgung
• Schutzmaßnahme: Verpolungsschutz
• Masseschutz: ESD, Überspannung, EFT
• Versorgungsspannung: 10 bis 30 VDC
• Leistungsaufnahme: 0,5 W
• Anschluss: 3-polige 5,08 mm abnehmbare Schraubklemme
WLAN
• Reichweite: 100 m (ZB-2551), 700 mtyp / 1.000 mmax (ZB-2551P)
Bestellbezeichnung
Nr. 121974   ZB-2550-G-CR
ZigBee-Konverter (Host), RS-232/485, 100 m
Nr. 121990   ZB-2550P-G-CR
ZigBee-Konverter (Host), RS-232/485, 700 m
Bestellbezeichnung
Nr. 121977   ZB-2551-G-CR
ZigBee-Konverter (Slave), RS-232/485, 100 m
Nr. 121991   ZB-2551P-G-CR
ZigBee-Konverter (Slave), RS-232/485, 700 m
Erweiterungsmöglichkeiten
ICPCON SENSOR TO COMPUTER INTERFACES
41Spectra Computersysteme GmbH
Spectra (Schweiz) AG
Spectra Automatisierungstechnik GmbH
Konverter
ZIGBEE KOMMUNIKATIONSMODULE
ZB-2570 / ZB-2570P
ZigBee Konverter nach Ethernet /
RS-232/485 (Host)
Technische Daten
Rechner
• CPU: 80186, 80 MHz oder kompatibel
• SRAM: 512 kB
• Flash Memory: 512 kB; Erase unit ist ein Sektor (64 kB);
100.000 Lösch-/Schreib-Zyklen
• EEPROM: 16 kB (8 Blöcke, jeder Block mit 256 Bytes);
Datenerhalt > 40 Jahre; 1.000.000 Schreib-/Lesezyklen
Kommunikationsschnittstelle
• COM 0: RS-232 (TXD, RXD und GND);D-Sub9 Buchse, nicht isoliert
RS-485 (D+, D-; self-tuner ASIC inside), nicht isoliert
• Übertragungsrate: 1.200 bis 115.200 bps
• Datenbit: 8-bit
• Parity Check: Even, Odd, keine
• Stopbit: 1
• Ethernet-Schnittstelle: 10/100Base-TX (Auto-Negotiating,
Auto_MDIX, LED Anzeige)
• LED Anzeigen: Spannung (rot), ZigBee Rx (gelb),
ZigBee Netzstatus (grün)
Spannungsversorgung
• Schutzmaßnahme: Verpolungsschutz
• Masseschutz: ESD, Überspannung, EFT
• Versorgungsspannung: 10 bis 30 VDC
• Leistungsaufnahme: 2,5 W
• Anschluss: 5-polige 5,08 mm abnehmbare Schraubklemme
WLAN
• Reichweite: 100 m (ZB-2570), 700 mtyp / 1.000 mmax (ZB-2570P)
ZB-2571 / ZB-2571P
ZigBee Konverter nach Ethernet /
RS-232/485 (Slave)
Technische Daten
Rechner
• CPU: 80186, 80 MHz oder kompatibel
• SRAM: 512 kB
• Flash Memory: 512 kB; Erase unit ist ein Sektor (64 kB);
100.000 Lösch-/Schreib-Zyklen
• EEPROM: 16 kB (8 Blöcke, jeder Block mit 256 Bytes);
Datenerhalt > 40 Jahre; 1.000.000 Schreib-/Lesezyklen
Kommunikationsschnittstelle
• COM 0: RS-232 (TXD, RXD und GND);D-Sub9 Buchse, nicht isoliert
RS-485 (D+, D-; self-tuner ASIC inside), nicht isoliert
• Übertragungsrate: 1.200 bis 115.200 bps
• Datenbit: 8-bit
• Parity Check: Even, Odd, keine
• Stopbit: 1
• Ethernet-Schnittstelle: 10/100Base-TX (Auto-Negotiating,
Auto_MDIX, LED Anzeige)
• LED Anzeigen: Spannung (rot), ZigBee Rx (gelb),
ZigBee Netzstatus (grün)
Spannungsversorgung
• Schutzmaßnahme: Verpolungsschutz
• Masseschutz: ESD, Überspannung, EFT
• Versorgungsspannung: 10 bis 30 VDC
• Leistungsaufnahme: 2,5 W
• Anschluss: 5-polige 5,08 mm abnehmbare Schraubklemme
WLAN
• Reichweite: 100 m (ZB-2571), 700 mtyp / 1.000 mmax (ZB-2571P)
Bestellbezeichnung
Nr. 119486   ZB-2570-G-CR
ZigBee-Konverter (Host), TCP/IP, seriell, 100 m
Nr. 122207   ZB-2570P-G-CR
ZigBee-Konverter (Host), TCP/IP, seriell, 700 m
Bestellbezeichnung
Nr. 119487   ZB-2571-G-CR
ZigBee-Konverter (Host), TCP/IP, seriell, 100 m
Nr. 122208   ZB-2571P-G-CR
ZigBee-Konverter (Host), TCP/IP, seriell, 700 m
ICPCON SENSOR TO COMPUTER INTERFACES
BlindtextErweiterungsmöglichkeiten
ICPCON SENSOR TO COMPUTER INTERFACESZIGBEE KOMMUNIKATIONSMODULE
Repeater & Netzteile für ZigBee Kommunikationsmodule
Spectra Computersysteme GmbH
Spectra (Schweiz) AG
Spectra Automatisierungstechnik GmbH
ZB-2510 / ZB-2510P
ZigBee Repeater
Technische Daten
Konfigurationsschnittstelle
• Schnittstelle: B-TYPE USB-Port
• Mitgeliefertes Kabel: USB Typ A Stecker (Typ A nach Typ B Kabel)
(CA-USB18)
• Kompatibel: USB 1.1 und 2.0
• Treiberunterstützung: Windows 98 / ME / 2000 / XP / Linux / Vista
Spannungsversorgung
• Schutzmaßnahme: Verpolungsschutz
• Masseschutz: ESD, Überspannung, EFT
• Versorgungsspannung: 10 bis 30 VDC
• Leistungsaufnahme: 1,5 W
• Anschluss: 3-polige 5,08 mm abnehmbare Schraubklemme
E-Top 30-24
24 V/1,3 A Netzteil für DIN-Schiene
Technische Daten
• Eingangsspannung: 90 bis 265 VAC oder 127 bis 375 VDC
• Ausgangsspannung: 24 bis 28 VDC
• EN55022-B, EN60950, UL1950, UL508 listed, Klasse II
• kurzschlussfest, Überlastschutz
• Potential Trennung: 3 kV
• für Schaltschrankeinbau zum Aufschnappen auf TS35-Schiene
• schraubenlose Anschlussklemmen
• Arbeitstemperatur: -10°C bis 50°C
• Maße: 90 x 40,5 x 113,6 mm
Bestellbezeichnung
Nr. 120373   ZB-2510-G-CR
ZigBee Repeater, Distanzen bis 100 m
Nr. 121989   ZB-2510P-G-CR
ZigBee Repeater, Distanzen bis 700 m
Zubehör
Nr. 112076   E-Top 30-24
30W/24VDC Netzteil, 1,3 A, DIN-Schienenmontagefähig
Nr. 107538   DR-45-24
24V Netzteil, 2 A, DIN-Schienenmontagefähig
Technische Daten
• Eingang: 85 bis 264 VAC 47 bis 63 Hz, 120 bis 370 VDC
• Ausgang: 24 Volt, 2 A ( 48 W)
• Überlastungsschutz durch Strombegrenzung, auto recovery
• Betriebstemperatur: -10°C bis +50°C
• Maße / Gewicht: (L x H x B) 93 x 67 x 78 mm; 0,4 kg
DR-45-24
24 V/2 A Netzteil für DIN-Schiene
Erweiterungsmöglichkeiten
ICPCON SENSOR TO COMPUTER INTERFACES
43Spectra Computersysteme GmbH
Spectra (Schweiz) AG
Spectra Automatisierungstechnik GmbH
Prinzipskizze
ZIGBEE KOMMUNIKATIONSMODULE
ZigBee Konverter in Verbindung mit Modulen der ZB-2000 Serie
ZigBee Konverter in Verbindung mit Sensor-Computer-Interfaces der I-7000 Serie
Peer-to-Peer
Relaisausgang
Digitaleingang
Digitaleingang
I -7188EXD
I -7188EXD
RS-232
RS-485
Ethernet
ZB-2060 (6 DI & 4 Relais DO)
Node ID = 02
Pan ID = 0xFF00
RF Kanal = 00
ZB-2052 (8 DI)
Node ID = 03
Pan ID = 0xFF00
RF Kanal = 00
ZB-2570 (Host)
oder
ZB-2550 (Host)
Node ID = 00
Pan ID = 0xFF00
RF Kanal = 00
PC
RS-232
RS-485
Ethernet
PC
ZB-2570 (Host)
oder
ZB-2550 (Host)
Node ID = 00
Pan ID = 01
RF Kanal = 00
ZB-2571 (Slave)
oder
ZB-2551 (Slave)
Node ID = 01
Pan ID = 01
RF Kanal = 00
RS-485

Protokoll
ICPCON SENSOR TO COMPUTER INTERFACES
Bestellbezeichnungen
16 Spectra Computersysteme GmbH
Spectra (Schweiz) AG
Spectra Automatisierungstechnik GmbH
Analoge Eingangsmodule
Nr. 113309   I-7012
Nr. 113790   I-7012D
Analogmodul, 1 Eingang, 1 DI, 2 DO
Nr. 113310   I-7013
Nr. 113793   I-7013D
Analogmodul, 1 Eingang, Pt100, LED
Nr. 113906   I-7015
Analogmodul, 6 Eingänge, Pt100
Nr. 119069   I-7015P
Analogmodul, 6 Eingänge, Pt100
Nr. 113311   I-7016
Nr. 113803   I-7016D
Analogmodul, 2 Eingänge, DMS 4-Draht
Nr. 113804   I-7016P
Nr. 113818   I-7016PD
Analogmodul, 1 Eingang, DMS 6-Draht
Nr. 113312   I-7017
Analogmodul, 8 Eingänge
Nr. 113805   I-7017F
Analogmodul, 8 Eingänge, schnell
Nr. 113313   I-7017C
Analogmodul, 8 Eingänge für 20 mA
Nr. 113908   I-7017R
Analogmodul, 8 Eingänge, 240 V Schutz
Nr. 113909   I-7017RC
Analogmodul, 8 Eingänge, 20 mA, 240 V Schutz
Nr. 113907   I-7017FC
Analogmodul, 8 Eingänge, 20 mA, schnell
Nr. 118884   I-7017R-A5
Analogmodul, 8 Eingänge, 50/150 VDC
Nr. 118892   I-7017Z
Analogmodul, 10 diff/20 SE Kanäle
Nr. 116200   I-7019R
Analogmodul, 8 Eingänge, individuell konfigurierbar
Nr. 113808   I-7033
Nr. 113809   I-7033D
Analogmodul, 3 Eingänge, Pt100
Analoge Ausgangsmodule
Nr. 113315   I-7021
Analogmodul, 1 Ausgang, 12-bit
Nr. 113807   I-7021P
Analogmodul, 1 Ausgang, 16-bit
Nr. 113316   I-7022
Analogmodul, 2 Ausgänge, 12-bit
Nr. 113317   I-7024
Analogmodul, 4 Ausgänge, 14-bit
Digitale Eingangsmodule
Nr. 113735   I-7041
Nr. 113810   I-7041D
Digitalmodul, 14 Eingänge
Nr. 113324   I-7051
Nr. 113911   I-7051D
Digitalmodul, 16 Eingänge, isoliert
Nr. 113795   I-7052
Nr. 113812   I-7052D
Digitalmodul, 8 Eingänge, isoliert
Nr. 113325   I-7053-FG
Nr. 113326   I-7053D-FG
Digitalmodul, 16 Eingänge
Nr. 113914   I-7058
Nr. 113915   I-7058D
Digitalmodul, 8 Eingänge bis 250 V
I -70xxD / M-70xxD Versionen mit LED

Nr. 114071   I-7018R
Thermoelementmodul, 8 Kanäle
Bestellbezeichnungen
ICPCON SENSOR TO COMPUTER INTERFACES
Spectra Computersysteme GmbH
Spectra (Schweiz) AG
Spectra Automatisierungstechnik GmbH
Digitale Ausgangsmodule
Nr. 114638   I-7005
Thermistormodul, 8 Kanal, 6 Alarmausgänge
Nr. 113799   I-7014D
Transmittermodul, 1 Kanal, 1 DI, 2 DO, LED
Nr. 113318   I-7042
Nr. 113319   I-7042D
Digitalmodul, 13 Ausgänge
Nr. 113320   I-7043
Nr. 113321   I-7043D
Digitalmodul, 16 Ausgänge
Nr. 119999   I-7045
Nr. 119975   I-7045D
Digitalmodul, 16 Ausgänge
Digitale Ein-/Ausgangsmodule
Nr. 113794   I-7044
Nr. 113811   I-7044D
Digitalmodul, 4 Ein-, 8 Ausgänge
Nr. 113322   I-7050
Nr. 113323   I-7050D
Digitalmodul, 7 Ein-, 8 Ausgänge, NPN
Nr. 113910   I-7050A
Nr. 113901   I-7050AD
Digitalmodul, 7 Ein-, 8 Ausgänge, PNP
Nr. 113912   I-7055
Nr. 113913   I-7055D
Digitalmodul, 8 Ein-, 8 Ausgänge, isoliert
Zähler-/Frequenzmodule
Nr. 116918   I-7080B
Nr. 113150   I-7080BD
Zähler-/Frequenzmodul, 2 Kanäle
Relaismodule
Nr. 113327   I-7060
Nr. 113328   I-7060D
Digitalmodul, 4 Eingänge, 4 Relais
Nr. 113332   I-7063
Nr. 113333   I-7063D
Digitalmodul, 8 Eingänge, 3 Relais
Nr. 113588   I-7065
Nr. 113894   I-7065D
Digitalmodul, 4 isolierte Eingänge, 5 Relais
Nr. 113823   I-7065A
Nr. 113824   I-7065AD
Digitalmodul, 4 Eingänge, 5 SSR-AC Relais
Nr. 113825   I-7065B
Nr. 113826   I-7065BD
Digitalmodul, 4 Eingänge, 5 SSR-DC Relais
Nr. 113796   I-7067
Nr. 113813   I-7067D
Digitalmodul, 7 Relais
I -70xxD / M-70xxD Versionen mit LED
I -7000 Module
EZ Data Logger

Trial-Version zur Verfügung.
ICPCON SENSOR TO COMPUTER INTERFACES
Bestellbezeichnungen
18 Spectra Computersysteme GmbH
Spectra (Schweiz) AG
Spectra Automatisierungstechnik GmbH
Zubehör
Nr. 119872   PWR-12-1200 ST
Steckernetzteil 12 Volt, 1,2 A
Nr. 102078   PWR-12ST
Steckernetzteil 12 Volt, 500 mA
Nr. 113848   PWR-24ST 0.2
Steckernetzteil 24 Volt, 5 W, weltweit
Nr. 112076   E-Top 30-24
Netzteil, 24 VDC/1,3 A, 110 bis 240 VAC Eingang,
24 bis 28 VDC Ausgang, 30 W PO, DIN-Montage
Nr. 116121   CD-25015D
Kabel mit Adapterplatte zu DB-1820, 15 cm
Nr. 116123   CD-25018D
Kabel mit Adapterplatte zu DB-1820, 180 cm
Analoge Eingangsmodule
Nr. 113965   M-7015
Analogmodul, 6 Eingänge, Pt100, Modbus
Nr. 119109   M-7015P
Analogmodul, 6 Eingänge, Pt100, Modbus
Nr. 114830   M-7017
Analogmodul, 8 Eingänge, Modbus
Nr. 116930   M-7017C
Analogmodul, 8 Eingänge für mA, Modbus
Nr. 117718   M-7017R
Analogmodul, 8 Eingänge, 240 Vrms, Modbus
Nr. 115963   M-7017RC
Analogmodul, 8 Eingänge für mA, Modbus
Nr. 116628   M-7019R
Analogmodul, 8 Eingänge, individuell konfigurierbar, Modbus
Nr. 116928   M-7033
Nr. 110511   M-7033D
Analogmodul, 3 Eingänge, Pt100, Modbus
Digitale Ein-/Ausgangsmodule
Nr. 111027   M-7050
Nr. 115929  M-7050D
Digitalmodul, 7 Ein-, 8 Ausgänge, Modbus
Nr. 116941   M-7055
Nr. 116942   M-7055D
Digitalmodul, 8 Ein-, 8 Ausgänge, Modbus
M-7000 Module & Zubehör
Analoge Ausgangsmodule
Nr. 113151   M-7022
Analogmodul, 2 Ausgänge, 12-bit, Modbus
Nr. 114076   M-7024
Analogmodul, 4 Ausgänge, 14-bit, Modbus
Thermoelementmodule
Nr. 116925   M-7018
Thermoelementmodul, 8 Kanäle, Modbus
Nr. 116927   M-7018Z
Thermoelementmodul, 10 Kanäle, 240 V Schutz, Modbus
Nr. 116926   M-7018R
Thermoelementmodul, 8 Kanäle, 240 V Schutz, Modbus
Zähler-/Frequenzmodule
Nr. 119432   M-7080B
Nr. 119431   M-7080BD
Zähler-/Frequenzmodul, 2 Kanäle, Modbus
Relaismodule
Nr. 114831   M-7060
Nr. 116943   M-7060D
Digitalmodul, 4 Eingänge, 4 Relais, Modbus
Nr. 116952   M-7067
Nr. 114711   M-7067D
Digitalmodul, 7 Relais, Modbus
I -70xxD / M-70xxD Versionen mit LED